DOCUMENTO II.

(2) Audiat dominus apostolicus ailstantes qualiter ilue
filiecomitis Richelmi in fine sui exitus declerunt suaru proprietaternl
rllla quarrlm, videlicet Felicula nomine, suam declit ecclesie S. Petli
Celorum et aliarn suam S."tu M.ie Vulterrarum. Hec tunc abitantes
Stipule. Postea venit abbas jam clicte ecclesie Celorum paltitum et
separatum quocl sui juris erat ab hoc quocl Vulterranum Episcopi
eratl in parte d.icti abbatis fuit ecclesia quonilam S."i Laurentii, que
juxta mon...... Sbipule erat; in Episcopi parte firib ecclesia S."i Donati,
que ambe erant sub regimirre plebis Castelli. Postea vero cum dicta
plebs semoba fuit et nimis longe posita ab Sancti Laurentii jam di-
cta ecclesia, eius rector ecclesie uli plebe trIarture, absque licentia srii
Abbatis et Yulterlani Episcopi sive plebani plebis Castelli cepit, non
ob ali,luam rationerrr, secl cluia nragis propinqua quanì aìiqua plebs
erat. Deinrie, qrroniam locus ille Stipulae, in quo abitatio jarnclictarum
mulielr.rrn fuerat, ignoramus n tpo et quomodo multo ante deletus
erat et quoniam necessitas instabrrt. Dei cìispositione et hominum iu
t,enisillis degentium ascensum fuit montem dictum Stipulae castellum
eiiificatum ad Dei honorem et Ecclesie Vulterrarum cuius in ascensu
omnes(?) clerici Vulterrarun Episcopatus, qui in partibus ilÌis ctege-

bant, fuerunt et non alii, Eo vero tempore Comitissa Imilia misit
nuntium suum viclelicet Ubertum Suclerinum, qui unus erat cle po-

(l) Intorno a qu€sti versi vedasi quel che dico il D'Aúaols in Atti cl,cll'Accudeniq dei Liilc(í, Serie
l\'. vot, l\'. p, t55.

(2) Qu€sLa p€rgulctrr è in varl lunti, e specialÀ.nte 6ul principio, coli srarita d& renderue dillcile
lr leltun, Ved. Arch. dl Stato dl Firetrs€, PNv, Bonifizio &gn. ll,.,r
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tioribus Florentie quatenus montem divideret et tribueret per partes
et suam sibi reserva..... et locurn in quo Ecclesia aci Dei honorem
et Vulterralnrn Ecclesias flerot, c,slentleret ei designaret, Interirn
Marturenses i IIis insicliantes, quia pro maximo contrario haec habebant,
non ob alicluam lationern, iverunt l'lorentiam et d.uxerunt ibi maio.
res tr'lorentie, clericos et laicos, ut intertlicerent illis ullo modo signum
Vultelrarurn E:clesiae ibi fieri; qLroniam dicebanb hunc montom se
autlivisse in suo episcopatu fferi. llli vero timentes ne pretio vel alio
alitluo moclo supre.rlicti Martureuses rd se iamclictos Fl:rentinos acliun-
gerentet cum eis guerr&m illis facerent, removerent incle Vulterra.
rum Ecclesiae signrrm, tlonec sic castrum a.ptarent, ubi ab ois se de-
fenclere valer()nt. Iterurn retluxemnt postea signum Vulterrarum
Ecclesiae ibi. Eloc autem aurlientes Florentini regressi illuc, contracli-
xernnt domiuis et populo iliius terrae cluatenus nnilam ibi ecclesiam
ad Vulterrarum c.'to I\Lie honorem eilificarent. I)orrini vero, nragis ti-
more qnam irmore, respondemnt se in lìis illis obseourrclari, Populus
autern illius Ecclesiae contla fortiter clarnans et clicens: quoacl posset
nulìo modo his se in illis obeilire; et sic illi recesseruut. Postea de-
nirlue ambo Episcopi Vultelrarurn et Florentie simul fuerrint: et inter
so conventum habuerunt ut si dictus nrons vel in Episcopatu Vul-
terrano vel Florentino esset, populus unius Episcopi esset ibi ad ho.
norem et reverentiam sui Episcopi. et populus alterius atl honorem
et reverentiam sui. Deindo vero \rulterrarurn Archipresbiter eb Ec-
clesiae S. "i Gerniniani Prepositus venerunt ei Ecclesiam ibi ad. Dei
honorem et S.ce M. Vulterrarurn clesignaverunt et odiffcare prece-
perunt;et nulla alia Ecclesia arlhuc est ibi d.esignata vel edifìcata
alterius Episcopatus, quia noscit vel creilit se habere aliqrram ratio-
nern. Postea vero sucr)essor Rugerii Archiepiscopi, trVitlo virlelicet
'Iiburtinus Episcopus, cirniterium ibi fecit et sic usque nunc quieve-
runt. lnterim vero Sanctigirnignaneuses vener\rÌrt arl guerrarn cum
Casalliensibus et Màrturensibus et Stipulensibus suis negotiis inter....
habentibus. Interea quidern unus tlominorum Siipnlae accepto pretio
a plebano plebis Marturensis, pro jam clicto erroì'e, promisit se factu-
rurn, ex sui parte et snorurn hominum, quoiìquorl ipse valeret et ilo-
cuit eum alium acquirere dominum. Sed ille alius dominus nec verbis,
nec pretio corrupi potuit. Populrls vero Martulensis adivit supradi-
cturn populurn StipLrle, cogit&ns pro secnritatibus quas inter se habe-
bant, pc'sse eutl revolliero ex sui parte; seri noì1 vaìuit. Posteavero
plebanus cum verbis et pretio nihil agere valuit....., vestram San-
ctaur Svnoclurn furbirn rnisit clericos suos I et ecclesiam Dei fre.
gerunt; et saucta reliquias Dei secrirn tulerunt, què ibi erant. Et hoc
f'uib initium fiangendi sanctam treguam Domini, quoniam a,clhuc nullo
moilo fracta erat, neque per clericum, neque per laicum in tota terra
nostra. Hoc totum omnis popnlus jamdicte nostre ecclesie unanimiter
clamat et firmal et qualiscunque ,juilicio dominus epostoiicns preci-
piet clcfenclero presto edt, populus aclimplet.
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DTJE MAGIONI
DEL SOYRANO IIILITARE ORDIN]ì DI MALTA